Urinarum putrefactio, singulas cujusque generis particulas adhuc magis distinctas, & velut seorsim dispositas, exhibere solet; namque, si lotium per plures dies in vitro immotum steterit, colore, odore, & consistentiâ plurimum alteratur: est enim color intensior, odor ingratus, & summe foetidus, consistentiâ crassior, non raro in superficie lammiginem, modo albicantem, modo lividam, adsciscit; etiam in vasis fundo sedimentam crassam & copiosam, & sæpe in la-

pe in lateribus crustam arenaceam, sive Tartarum, coloris albi, vel cineritii affigit. Ex hujusmodi phænomenis, & quatenus Urinæ citius aut tardius putrescant, indeque plus aut minus à priori statu alterantur; conijcere licebit, quanta sit Salis, aut Sulphuris proportio; utrum istorum alteri præpollent; etiam de materie terrestris, sive contentorum qualitate, & copia, hinc non infidum desumatur iudicium.

Ita demum habes (Vir amicissime) *ἡγάγετο* doctrinam, sive methodum, qualem tenuitas nostra adornare potuit: dissertationis hujus, & sterilitas, & erroribus, non tantum ignoscis velim: verum alias eadem excusata habeas. Quippe hortatu vestro hæc primum scripta, atque ex tuo solummodo arbitrio, & jussu etiamnum publici juris sunt. Quare sectum istum, invita quasi Lucina, fere per abortum editum, ceu exposititium, & merito *ἑπιπέδω* ad limen tuum dimissum, fac cures.

Hæcenus Thomas Willis; ejus de Urinis Tractatum, sequetur jam,

Laurentii Bellini De Urinis quantum ad artem Medicam pertinent,

L I B E R.

PRIMA PARS CONTINENS

Quædam de Urinis in genere, & quæ ad Urinas naturales pertinent.

Urinæ nomine intelligimus liquidum illud excrementitium, quod, ut ex Anatomicis patet, à sanguine feceritur in Renibus, ex quibus per Ureteres in vesicam, hinc verò per urethram extrà corpus mittitur; sanguinem accipiendo non propriè per humorem humidum, & calidum, aeris temperamento respondentem, sed per omnium humorum massam, quæ fluit per venas, & arterias, quemadmodum passim sanguis sumitur à Medicis, & Galeno. Hujusmodi autem liquidum, quod urinam dicimus, ex eo ad rem medicam pertinet, quod per ejus inspectionem non levi conjectura judicamus, æger ne sit, an sanus is, cujus urinam inspiciamus, & siquidem æger, quo ægrotet morbi genere, quanto tempore ægrotaturus sit, & quo exitu desinere debeat morbus, num scilicet sanitatis, aut mortis, quæ singula conijcimus ex iis, quæ in urina observantur non convenienti cum ipsius naturali statu; comparantes enim naturalem habitudinem urinarum cum illa, quæ nobis offertur, cum per occasionem urinam aliquam inspiciamus, & deprehentes in quibus affectionis utraque differant, satis tutò arguere ratiocinando possumus, quid immutatum sit in corpore illius, cujus urinam observatur, dummodò prius planè cognoverimus quæ sint illa, quorum compositione sit, ut urina dicatur habitudinis naturalis. Itaque ut ex urinarum inspectione aliquid minus dubiè dijudicemus in ordine ad morbos, & artem medicam, quo pacto se habere debeat urina in naturali statu, & unde pendat hic idem naturalis status ejus, intelligamus oportet; cum etenim quicquid ex urinis copijcimus ad rem medicam pertinens, proveniat à comparatione urinæ naturaliter se habentis cum aliis cum illo naturali statu non convenientibus, manifestum est ejusmodi comparationem institui non posse, nisi notæ sint utraque, quæ comparantur, nempe urina naturalis, & à naturali statu dimota, adeòque ut ordinatim hæc dissertatiuncula instituat, ante omnia exponendum erit cujusmodi se habere debeat urina naturalis, & quæ sint illa, quibus concurrentibus in illa naturali ha-